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PËRMBAJTJA
Fejzullah KRASNIQI, Rexhep SELIMAJ
DIAGRAMET MOLLIER-CARRIER DHE 
KLIMATIZIMI I AJRIT
  9
Isuf KRASNIQI, Avni ALIDEMAJ
EFEKTET E KURORËS DHE ROLI I SAJ
  23
Besim SAHITI, Llazar HAXHINASTO, Astrit BALLIU
NDIKIMI I KëPUTJES Së MAJëS Së KëRCELLIT 
KRYESOR Në RENDIMENTIN DHE KARAKTERISTIKAT 
E FRyTIT Në DISA KULTIVARë të SHALQIRIt
  39
Adem DEMAJ, Arben MEHMETI, Alltane KRYEZIU
NDIKIMI I DISA HERBICIDEVE NЁ PЁRBЁRJEN KUALITATIVE DHE KUANTITATIVE 
NЁ KULTURËN E GRURIT
  49
Vangjel CERONI, Petrit BERBERI, Luigj TURMALAJ
PARAMETRAT E RIPRODHIMIT NË LOPË 
ME GJENDJE TË KETOZËS SUBKLINIKE
  61
Lush SUSAJ, Bardhosh FERRAJ
Percaktimi i nenshartesave për Gold cres, Leyland dhe Tujë
  73
Sali ALIU, Shukri FETAHU, Imer RUSINOVCI
AFTËSITË KOMBINUESE TË DISA LINJAVE 
INBREDE TË MISRIT (Zea mays L.) PËR FENOFAZË 
TË LULËZIMIT FEMËROR DHE MASHKULLOR
  83
Driton SYLEJMANI, Elvira BELI, Avni ROBAJ
KЁRKIMI PЁR PRANI TЁ Listeria monocytogenes 
NЁ DISA DJATHЁRA TЁ PRODHUAR NЁ KOSOVЁ
  93
Avni ROBAJ, Driton SYLEJMANI, Paskal GJINO
HULUMTIMI I DISA PROTOKOLLEVE 
ANESTETIKE NË QEN
  103
Nexhat BALAJ, Isuf LUSHI
STUDIMI I PERIUDHËS SË LULËZIMIT DHE CILËSIVE ZBUKURUESE PËR DISA HIBRIDE TË LULEVE 
SEZONALE NË KUSHTET KLIMATIKE TË KOSOVËS
  115
Kimete LLUGA-RIZANI, Enver SHERIFI
VEÇORITË EKOLOGJIKO-ANATOMIKE TË EPIDERMËS 
SË GJETHES TE LLOJI TRIFOLIUM REPENS. L
  129
Ahmet VESELI, Nezir SYLA, Skender AHMETAJ
LLOGARITJA E ENERGJISË SË LIDHJES TË 
ELEKTRONEVE TË BRENDSHME NË MOLEKULA
  141
Alush MUSAJ, Bizena BIJO, Valdet GJINOVCI
KONTROLLI I MIKROORGANIZMAVE 
PËRMES SISTEMIT HACCP
  149
Majlinda DACI-AJVAZI, Sevdije GOVORI, Dafina HOXHA
SINTEZA E KOMPONIMEVE TË REJA HETEROCIKLIKE 
TË KONDENSUARA DHE TË CIKLIZUARA NË POZITËN 
-3,4 TË 2-OKSO-2H-KROMENIT
  167
Arleta RIFATI, Sevdije GOVORI, Majlinda DACI-AJVAZI
VETITË ANTIBAKTERIALE TË DISA DERIVATEVE 
TË REJA TË 1,2,4-TRIAZOL-3-TIONIT
  177
Qefsere GJONBALAJ, Luigj GJOKA
SHËNIME PËR LIDHJEN NDËRMJET DERIVATIT TË NJËANSHËM DHE DERIVATIT TË NJË FUNKSIONI
  189
Razim HOXHA
MOSBARAZIMI KOMPLEMENTAR INTEGRAL I 
CAUCHY-BUNYAKOWSKY-SCHWARZIT 
NË HAPËSIREN UNITARE
  197
Naser KAMBERI
LIDHSHMËRIA ANTROPLOGJIKE - GJENETIKE E FENOMENIT TË JETËGJATËSISË DHE INTELIGJENCËS 
ME TIPARIN DORË MAJTË
  205
Rexhep SELIMAJ, Fejzullah KRASNIQI
TEMPERATURA DHE NDIKIMI I SAJ NË KONSUMIN 
E ENERGJISË TERMIKE TE NGROHJA NË LARGËSI
  213
Myzafere LIMANI, Alkesandër XHUVANI, Sabrije OSMANAJ
NDIKIMI I NGARKESËS JOLINEARE NË WTHD TE INVERTORI ME TRINIVELE
  229
Fehmi KRASNIQI, Malush MJAKU
MODELI MATEMATIKOR DHE ANALIZA 
STATISTIKORE E EKSPERIMENTIT ME NJË FAKTOR 
TË KUFIRIT TË RRJEDHSHMËRISË (ReH) TE GYPAT 
ME TEGEL DREJTVIZOR
  241
Sabrije OSMANAJ, Rexhep SELIMAJ
ARSYETIMI EKONOMIK I INVESTIMEVE NË 
INSTALIMET E SISTEMIT SOLAR
  253
Ahmet HAXHIAJ, Dervish ELEZI
MJEDISI DHE MENAXHIMI I GAZRAVE TERMIKE NË ZONËN E PARANGROHJES TË FURRAVE 
VATERXHAKETE NË “TREPÇË”
  263
AKTIVITETE SHKENCORE
  275



















































